[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2014 г.

                  № 1033
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 25 августа 2011 г.

№590 «Об утверждении перечня
муниципальных услуг с элементами
межведомственного и межуровнего взаимодействия»
В соответствии с распоряжением Правительства Республики Коми от 28.02.2013г. № 63-р «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Коми» и на основании экспертного заключения государственного бюджетного учреждения Республики Коми «Центр правового обеспечения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в   постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 25 августа 2011 г. №590 «Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровнего взаимодействия» (далее - постановление) изложив приложение  к постановлению в новой  редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами  администрации муниципального района «Княжпогостский» Соколову Ю.А.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности

руководителя администрации                                              А. Л. Немчинов

Приложение к постановлению

администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 2 декабря 2014г. №1033
                                                                                                           «Приложение
к постановлению   администрации

муниципального района

"Княжпогостский"

от 25 августа 2011 г. № 590

Перечень муниципальных услуг

с элементами межведомственного и межуровнего взаимодействия

1.Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
2.Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
3.Предоставление в безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
4.Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
5.Выдача градостроительного плана земельного участка.
6. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

7.Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию.
8.Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ.
9.Выдача разрешения на право организации розничного рынка.
10.Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

11.Передача муниципального имущества в доверительное управление.
12.Передача муниципального имущества в аренду.
13.Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование.
14.Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории муниципального образования.
15.Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства.
16.Выдача акта о выборе земельного участка для строительства.
17.Предоставление гражданам по договорам найма жилых помещений  специализированного муниципального жилищного фонда.
18.Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов по маршрутам, проходящим по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования.

 19. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, по маршрутам, проходящим по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования.

 20.Перевод земель из одной категории в другую.
21.Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, для осуществления фермерским хозяйством своей деятельности.

22.Согласование местоположения границ земельных участков, граничащих с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена.
23.Выдача ордера (разрешения) на производство земляных работ.».

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»